[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 27.03.2019 г.

        № 15

О внесении изменений в постановление администрации Рахинского
сельского поселения от 30.10.2018г. № 70 «Об утверждении Порядка
получения муниципальными служащими
администрации
Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского
муниципального района Волгоградской области разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении
отдельными некоммерческими организациями на безвозмездной
основе»
           В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 N 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления и  статьей   24   Устава Рахинского
сельского поселения,      п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Рахинского
сельского поселения от 30.10.2018г. № 70 «Об утверждении Порядка
получения муниципальными служащими
администрации
Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского
муниципального района Волгоградской области разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении
отдельными некоммерческими организациями на безвозмездной
основе» следующие изменения:

1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 27.12.2018) "О муниципальной службе в Российской Федерации" и регулирует правоотношения, связанные с получением разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в Рахинском сельском поселении  (далее именуются - муниципальные служащие), на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Рахинском сельском поселении, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее именуется - участие в управлении некоммерческой организацией)».
1.2. в пункт 2 изложить в следующей редакции:

«муниципальный служащий в целях получения разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией представляет на имя представителя нанимателя (работодателя) ходатайство о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией (далее именуется – ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Рахинского сельского поселения                                         Ф.В. Усков